
平成２７年９月 

各   位 

東  大  阪  市 

東大阪商工会議所 

『東大阪市内中小製造業の事業承継に関する調査』ご協力方お願い（案）

拝啓 初秋の候、貴社益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、本市商工行政にご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、近年、少子高齢化が進む中で、中小企業の経営者についても全国的に高齢化が進んで

います。そのため、後継者がいない、事業承継が円滑に進まない、などで技術、技能等を含む

貴重な経営資源を喪失させてしまうことに繋がる事業承継は大きな課題となっています。 

そこで、この度、東大阪商工会議所にアンケート調査業務を委託し、本市製造業における事

業承継の現状と課題を把握し、円滑な事業承継に向けた取組を調査分析することで、今後の本

市モノづくり施策策定等の資料に致したいと考えております。 

 つきましては、ご多忙の折誠に恐縮ではございますが、何卒趣旨をご理解の上ご協力賜りま

すようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 １．調 査 名   東大阪市内中小製造業の事業承継に関する調査 

 ２．対  象   東大阪市内中小製造業 約 2,800社 

 ３．調査方法   ご送付申し上げましたアンケート用紙にご記入の上、同封の封筒で 

         ご返送頂きますようお願い申し上げます。 

※ご回答頂きました調査内容は、秘密を厳守し、調査目的以外には使用

致しません。 

また、ご回答頂きました内容について、東大阪市、東大阪商工会議所

の担当者がヒアリングにお伺いする場合がございます。 

 ４．締 切 日   平成２７年１０月２日（金） 

 ５．調査主体   東大阪市 

 ６．調査実施機関 東大阪商工会議所 

 【お問合せ】  〒577-0809東大阪市永和１－１１－１０ 

         東大阪商工会議所 企画調査部  

         TEL 06-6722-1151 FAX 06-6725-3611 

資料６ 


